quod est aliud si movere velis, quia quilibet spiritus
 sed si ita possit, nisi possit movere in instanti; quod saltem di-
 minuat motum velis, fieri in instanti a se ipso, quod est im-
 possibile. Sed neq. min. quia virtus motrix infinita in est dif-
 ferentia spiritus, quod dato quolibet motu velis possit in finitum
 producere alium velociorem, et velociorem in finitum;
 quod spiritus requiritur, quia est deitate ad motum certum.

Unde Licet Deus non possit velocitatem
 in finitum triplex producere maiorem

et maiorem in finitum, quod in se habet esse virtute spiritus,
 et spiritus hoc cum singulis se habet, et non maiorem velo-
 citatem producere sicut Deum, et in se habet de qua
 virtus motrix infinita, et spiritus ad distans est aut si requiritur,
 quod infinitum movet localiter in instanti. Curia fieri requiritur
 ob id ut motum a signatum in finitum

97.

Qualis motus est? negat si negare,
 quod visus si producat in instanti, et me-

gimus, quod ob id in se movet localiter in unis instanti,
 et alius dicitur, quod est, quid dicitur. Item dicitur si negamus, quod
 si saltem dicitur, quod est cum in se habet, hoc ad equum,
 et dicitur, et dicitur, sed negamus, quod est, quod est, et
 si eadem quod dicitur, hoc ad equum, hoc ad equum, hoc ad motum
 et eadem requiritur. Quare hoc negem de se in movet
 eat omnino in instanti localiter, sed dicitur una ab alio pro-
 ducti in se habet, quod producat in instanti.

98

Quod si dicitur, quod negat de Resur-
 rectione, dicitur corpora gloriosa non

velocitate pariter, quod longius, ad quod dicitur, intelli-
 gendum est de non velocitate motu, et in in se habet
 motum

in de Physicis, ac Philosophis rari:
id dicunt de motu locali angelorum cum et raris amittant
procedunt, quando rari unum acquiritur locum; quod idem rari sunt in
motu rari successivi, id est in tempore, acquiritur unum post
aliud locum.

98.

Notatio 4^a quod quando Præmissa
instanti A. est initio quo, sive
suo B. in instanti C. responsum intro ad quod non
initio D. et initio movetur in instanti, id est in instanti
suo C. acquiritur unum locum D. in quo antea non
in instanti A., quando videtur erat initio B. Caterum quod
si inquiratur de loco motu locali, id est de loco in instanti
Et dicitur est, quia sola, et pura acquisitio non dicitur in
instanti, et quodammodo motu locali, quem ab alio dicitur
mutatum esse, et non mutis locali, aut motu. Quod autem
inquiratur de loco rari sumptis

99

Notatio 5^a quod motum localem
ad minimum duo includere, scilicet
esalei, sive motu, sive instanti fuerit motus, quando
dum erat in 2. Quod dicitur est, quod iam dicitur in 2. loco
dicitur ad huc in 2. loco est, quod sequens intendit inquirere
et evadens per hunc locum verum, Præmissa mutatur in
Romanam id est Præmissa antea erat in 2. loco, quando non
dum dicitur erat, postea est Roma, quando iam in 2. loco
in est, nec dicitur est signatum de termino id est de termino mo-
tus locali, mutis locali, sed ad eam sumptis.

100

Notatio 6^a quod motus est de
suo in instanti A. cadens, an si Præmissa dicitur in
instanti B. hoc est dicitur in instanti B.
instanti Roma videndum ad huc in 2. loco in 2. loco

motus, aut motus

110

Adverte in maxima aliam eius-
gratam sufficientem ad motum
aive; aliam ad mobile quicquid, sive ut mobile dicitur mo-
veri proprie, et ad hoc, ut mutari. Et ad motum
aive sufficientem motus aiva

Et dari motus aive ad hunc, ad
motum in partem motu, ac
motus mutatio est faciens causa mutatum de ad-
huc sequitur prioritate temporis deest, quod subiectum mo-
bile est in alio instanti reali in se aut non ad-
quem sit motus; quod aliter non debet mutatio de tem-
poris deest ad hoc hunc in subiecto dicitur no 22.

111

Ventis pro negantur pro se aliter
causari motum deest prioritate ne
in subiecto, sed hanc debere procedere in alio instanti
motu se, aut si causari motum, et est hanc
et dicitur proprie motus proprius faciens subiectum deest
se, aliter, ad hoc, et hanc deest hanc deest hanc
causari motum in motu deest.

112

Hanc dicitur hanc motum
tam creatum, quam in creatum. spe-
cialiter in domino motum in creatum, ac dicitur a quibus
sunt 7. Phylom. hanc, uterioria procedunt hanc
primis. Primum de motu, et motus primis
de hanc. Et usque ad hanc. De in hanc hanc, hanc
na

Agens & operandi res alii motu

114

Quod si talis processus in infinitum
 non admittit in motoribus
 physico vegetativis, nihil in mundo, quia ex ipso
 tollitur primus motor, autem omnium, et qui desunt et
 sunt in motoribus vegetativis, ut quibus aliis se impab-
 alio, et quodammodo in motu: sed motor ista vegetis
 si se movere sine consortio, sed operatio alterius
 quem de unum primum motorem, et nullum negat ad-
 mittere in motu: si sequitur nihil movere in mundo, quod
 2^o motor tamquam medius, et instrumentum, ad al-
 terum, ad universalem, aut secessante requirit
 movere.

Sequitur 2^o quod in istis processibus
 admitenda quorum

una sit ab alio, et e contra, et mutua causa, et
 prioritas, et antecedentia mutua, et admit-
 tendum esse talem processum aliquo modo ad id
 in motu.

115

Probi prima pars sequentis tractatus
 illa obiecta est producta, et ab alio
 ab alio, sed ut in negatio si est ab alio et haec obiectum: quod
 ab alio in haec obiectum ita ut videtur dissentire
 in obiectum, et unum producit, et antecedentem
 et si videtur esse, si si si videtur, et producit. Ne-
 que dicat in regressu instantium in infinitum ad pro-
 prium si quod a veniri ad huc certum an recedat
 tia: quod non est immutabile. Sed est a signando
 naturam, quia regressu instantium in infinitum est

ens ab eo imp[er]fectio est
 imp[er]fectio est de qua dicitur: Vel quod ab alio est
 aut vel, quod alio est si est ab aliis: in qui est
 ab eo imp[er]fectio per unum datu[m] de se. Quod dicitur
 et dicitur de facto p[er] motu[m]. Quod dicitur in
 eo, quod est in se. Exo ridari de facto est imp[er]fectio.
 p[er] se ab eo per unum ab imp[er]fectio debet in ca-
 re de imp[er]fectio est quia in primo
 est de se. Quod dicitur qua[m] sitate ens ab eo
 imp[er]fectio est in se. Si jam est ipso est imp[er]fectio.
 Sed nihil est eius datu[m] in quo est in se. Et a
 quo produci potest: aliquid enim est in se. Et
 esse contra datu[m] est ens ab eo per unum imp[er]fe-
 ctio. Quod dicitur de gradu et de imp[er]fectio. Quod dicitur
 est de facto; et dicitur ens in primo motor. Et dicitur
 prima, ad se: quod dicitur datu[m]; Libere tunc nega-
 turus potest esse ens ab eo per unum imp[er]fectio.

De proprietatibus primi motoris

Prima est in nobilitate et in
 vel dicitur de se de se dicitur de se

Lectio 2. de Ep[iscop]o de se dicitur motor; et dicitur de se
 att[est]at[ur] de se dicitur de se dicitur de se, quod dicitur de se
 et sunt illud primum ens, quod dicitur de se dicitur de se.

In reliquis a nisi sicutem p[ro]p[ri]etatem qualy crea d[omi]n[u]m quodammodo
 ad in a[li]a, d[omi]n[u]m, quod a[li]a p[ro]p[ri]etatem in p[ro]p[ri]etate e[st] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m
 p[ro]p[ri]etatem, denique a[li]a d[omi]n[u]m (quod a[li]a s[un]t) d[omi]n[u]m
 p[ro]p[ri]etatem a[li]a d[omi]n[u]m p[ro]p[ri]etatem a[li]a d[omi]n[u]m p[ro]p[ri]etatem
 q[ui]a d[omi]n[u]m, quasi in q[ui]a d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m e[st] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m
 p[ro]p[ri]etatem in e[st] g[ra]t[ia], sed d[omi]n[u]m p[ro]p[ri]etatem p[ro]p[ri]etatem
 motor e[st] in e[st] g[ra]t[ia], aut e[st] g[ra]t[ia] in e[st] g[ra]t[ia] d[omi]n[u]m.

122

2^a est p[ro]p[ri]etatem, sicut d[omi]n[u]m
 n[on] d[omi]n[u]m, quod sequitur d[omi]n[u]m in d[omi]n[u]m.

t[er]t[ia] sicut e[st] motu sequitur temp[or]e. Ita q[ui]o p[ro]p[ri]etatem mo-
 torum e[st] p[ro]p[ri]etatem, e[st] d[omi]n[u]m in e[st] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m
 illud d[omi]n[u]m. 5. d[omi]n[u]m in d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m, d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m
 d[omi]n[u]m; sicut d[omi]n[u]m p[ro]p[ri]etatem d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m
 p[ro]p[ri]etatem, quia in d[omi]n[u]m p[ro]p[ri]etatem in d[omi]n[u]m p[ro]p[ri]etatem
 in d[omi]n[u]m; a[li]a p[ro]p[ri]etatem motor d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m in d[omi]n[u]m
 in d[omi]n[u]m; q[ui]o d[omi]n[u]m e[st] q[ui]o p[ro]p[ri]etatem d[omi]n[u]m.